2022年 11月 18日

プレス関係各位

平素より、SPAC-静岡県舞台芸術センターに格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

「世界にはばたけ、teenagers！～SPAC演劇アカデミー」は、＜世界で活躍できる演劇人＞を目指す若者の感性を

育むことを目的とした１年制の演劇塾で、昨年４月にスタートしました。現在、２期生として１５名の高校生が週３日 SPAC

の俳優・スタッフらによる指導のもと、演劇の実技・英語・教養・小論文を学んでいます。

このたび、その内容を体験できる特別講習を浜松で初開催することになり、現在参加者を募集しています。（昨年夏
に開催予定でしたが、新型コロナウイルス感染症のまん延防止等重点措置に伴う県の方針を踏まえ、中止となりました。）

専用の劇場・稽古場を拠点に、俳優・スタッフが世界レベルの作品を創作している SPAC があるからこそ実現したア

カデミーの取り組みにご注目いただくとともに、特別講習の参加者募集に係る告知へのご協力と、講習当日のご取材を

お願い申し上げます。
*「SPAC演劇アカデミー」は、静岡県が推進する「演劇の都」構想の一環として新設され、その運営は県からの委託を受け、SPACが担うものです。

将来的な演劇専門教育への活用も見据え、カリキュラムや指導方法を研究する場としても位置付けられています。

世界にはばたけ、teenagers！SPAC演劇アカデミー 特別講習 in 浜松

日程・会場
１２月１７日（土） 14:00-18:00

浜松市鴨江アートセンター（浜松市中区鴨江町１番地）

募 集 対 象

定 員

2022年度現在、高校に在籍する生徒、または同年齢の方。※舞台芸術の経験の有無は問いません。

20名

内 容

●実技

SPACの身体訓練と台詞の基礎を学びます。『ロミオとジュリエット』の独白（モノローグ）にも挑戦！

●ミュージカル映画で学ぶ英語

映画『RENT』のミュージカルナンバーを聴き取って歌います。リズムに乗せて、英語のセリフを話してみよう！

参 加 費 無料 ※活動場所までの交通費等は受講生の負担。

応 募 方 法

応募用紙に必要事項をご記入のうえ、郵送・FAX・メールにてお申し込みください。

※メールでお申し込みいただく場合は、応募用紙の内容をメール本文に明記し、件名には「アカデミー特別講習申し込み」と書

いてお送りください。

応 募 締 切 12月15日（木）【必着】 ※先着順

SPAC-静岡県舞台芸術センター

専用の劇場や稽古場を拠点として、俳優、舞台技術・制作スタッフが活動を行う日本で初めての公立文化事業集団であり、舞台

芸術作品の創造・上演とともに、優れた舞台芸術の紹介や舞台芸術家の育成を事業目的としています。1997年から初代芸術総

監督鈴木忠志のもとで本格的な活動を開始。2007年より宮城聰が芸術総監督に就任し、更に事業を発展させています。演劇の

創造、上演、招聘活動以外にも、教育機関としての公共劇場のあり方を重視し、中高生鑑賞事業公演や人材育成事業、アウト

リーチ活動などを続けています。13年、全国知事会第６回先進政策創造会議により、静岡県のSPACへの取り組みが「先進政策

大賞」に選出。18年度グッドデザイン賞を受賞、無形の活動が一つのデザインとして高く評価されました。

「SPAC演劇アカデミー 特別講習」に関するお問合せ・ご取材の申し込みは、SPAC-静岡県舞台芸術センター
制作部・丹治、北堀、関澤 までご連絡ください。
TEL：054-203-5730（静岡芸術劇場）／FAX：054-203-5732 E-mail：academy@spac.or.jp

＜高校生対象・無料＞

ＳＰＡＣ演劇アカデミー特別講習を浜松で初開催！

2期生の「実技」の様子 2期生の「ミュージカル映画で学ぶ英語」の様子